
b_rraixě 
• ~Mem ?1:51$;:l ;" 

• IF(.!•41-42 

IČ: 49613791 
DIČ:CZ49613791 
www.xena.cz  

ředitelství:261225378-9 
fax :261227571 
selcretariat xena.cz  

kOgitkiX.DtihC 
1NE Řifk thg 
ř/R2mS fťovv, 

>CENA 

XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 

TECHNICKÁ DOKUMENTACE 
k TS-MOP 

Blůza pracovního obleku 92 
TS-MOP-74-14 

Kalhoty pracovního obleku 92 
TS-M0P-75-14 

XENA Praha s.r.o. 
Nad Spádem 20/641 
147 00 Praha 4— Podolí 
IČO :49613791 
DIČ : CZ49613791 

XENA Praha, s.r.o. 
Nad Spádem 20/641 
147 OO Praha 4-Podolí 



111 
XENA 

XENA Praha s.r.o., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 

OBSAH: 

Pracovní oblek 92 — blůza a kalhoty  

Materiálový list: 
Materiálový list základní vrchový materiál Hanibal 	 — 1 strana 

Zkušební protokoly: 
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p. 
č.j. . AZL 16/0516 	 -5 stran 
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný TZÚ 
Brno s.p.,č.j. 16-071 	 - 3 strany 

Přehled použitého materiálu: 
Blůza pracovního obleku 92, TS-MOP-74-14 	 - 1 strana 
Kalhoty pracovního obleku 92, TS-MOP-75-14 	 - 1 strana 

   

XENA Praha, s.r.o. 	 IČ: 49613791 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 
147 00 Praha 4-Podolí 	 ww .xena.cz 

feditelství.261225378-9 
fax:261227571 
sekretariat@xena.cz  

   



«ad pádem 
TeL 02-< 

Are: -s 	 tip 
~OO 

fermorat 	 14118- 
ieee. 
MISS po ped WC - 
Saso po ~SMS 14 

- 	152 	čem  6// f 
24,3 148 ČS vo- 

240.0 
900 
	

- 500 	.5th Es rsc• • re - 

	

-3.0 	"5:44.g41510 #331C  
.2.0 	-2,0 

4.S-75 
1. osel. Ml 	111•1971NDALE 

r;ost JoterS 7111 	 40000 
•— essiniuma  - ťíliss‘issi  

le cara, Salfal opat Zn $01s) 	 700 	Č554 č 44( 9? 
Oflasťlery anabseemea0 

n11 iniik 
řODOIS 

a• ort 
aláslary 
inges, 

Jan= 
~14 

Y to .4r4.4 
~els tane 

44 
4.r3 
414 
413 
413 
4 
4 
3 

4-514 

4 

3 
4,94 

XENA 
XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 

Materiálový list: základní vrchový materiál Hanibal 

HOW PRO s.r.o. 
11111ety 128/48, 603 OO Brno 

te 050 70 388 

Petr Rychlý -jednatel firmy H UNII PRO s.r.o. 

HANIBAL 

MATERIÁLOVÝ LIST 
nt 

arěn.inr vz 82  _ 
Ne 2/1 

semen 	 8114  Sůesier s Peítrjéia 

	

v"..«n aS 	rip 
• a !mit 98~ / ne eteleir ereiencievii 

.... 81‘8- —84--b1ne//088 my1s4 - 	~4-é 

	

ano 	enenťe eessen/ 

144464 

1E11 
80eni, Barvenď. Tisk 

#04, k,t, 

NORAIL-4- 

~MCI qrs, 
010 "Ra  

ondier 600/ 44•1114~ str ss iseses- 
P app, ~go OS papSirea 04papepto ~Se - st pemaib maRgs ~psa 

* CI 

XENA Praha, s.r.o. 
Nad Spádem 20/641 
147 00 Praha 4-Podolí 

IČ: 49613791 
DIČ:CZ49613791 
www.xena.ez  

ředitelství:26 25378-9 
fax:261227571 
sekretariat®xena.ez 



;4 ÁL  
( (\ -161y,) vn:\ 

le 4-420543426713 
'0 4420 543 426 742 

-7-  Cilikt 1.21.1.C2 o i 3 
11001 

I XENA ralainha seno., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 
atmiební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p., 

č.j. AZL 16/0516 — strana 1 

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6. 655 41 Brno. česká republika 

zkušební laboratoř Č. 1001 akreditovaná CIA 

PROTOKOL 
O ZKOUŠKÁCH 

ZADAVATEL: 

VZOREK: 
(dle údaju zadavatele; 

XENA Praha sta. 
Nad Spádem 20/641 
147 00 Praha 4 • Podolí 

h1ateriah určené na „Oděv pracovní 92" 
tkanina Ilan11,21- Ruml 
bana: zelená: masloičový potisk hrtedý 
materiálové složeni: 50% polyester! 50% bavina 
vazba: kepmvá 
plošné hmotnost: 240 g.m2  

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci 
Příloha Č. I ZD čj. 1500-7/2015-1350 
I. Blůza praccmalio obleku 92 (TS-MOP-7414-2) 
2. Kalhoty pracovmho obleku 92 (TS-M0P-75-14,21 

PODMÍNKY POUŽITÍ' 	Protokol obsahuje výsledky zkoušet které se vztahuji jen 
PROTOKOLU: 	k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 

Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukováni 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základe subdodávky nebo neakreditované zkoušky. je toto v 
protokolu slavné uvedeno 

PROTOKOL VYSTAVIL: M. Storková 
PŘEKONTROLOVAL: I. Tichá 

POČET STRAN: 5 

DATUM PŘIJETÍ 	 DATUM PROVEDENÍ 	DATUM VYSTAVENÍ 
ZAKÁZKY: 	 ZKOUŠEK: 	 PROTOKOLU: 

12.5.2016 	 12.5.— 19.5.2016 	 19.5.2016 

Ii12,1:tý• • ,..ť" 

XENA Praha, s.r.o. 	 IČ: 49613791 	ředite1ství:2 	25378-9 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 
147 00 Praha 4-Podolí 	 www.xena.cz 	 sekretariat@xena.cz  



Praha s.r.o. Nad S ádem 20/641,147 00 Praha 4 - Podolí Z‚icušeoní 
protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p., 

č.j. AZL 16/0516 — strana 2 

6:71,1 
Textilní zkušební ustav 

METODIKA ZKOUŠEK: 
Rot č 

TS-MOP Zkušebn i metoda 	Název normy 

Ptztadantv na materiál TS-ASOP základni materiál' č1.10.1)  

	

5 	ČSN EN 12127  Textilie - Plošné textilie - Zjišťováni plošné hmotnosti 1-somo-eí malých 

	

Ď 	ČSN F.IN Rťi-923-7 	Textilie - išťování prodyšnosti plošných textilii 	
_ 

tlakorý 'pád 200 Pct zkuiťhni plocha 20 on;  ČSN EN ISO 13934-1 	
Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií -Část Zjišťováni 
maximální sily a tažnosti při maximální sile pomoci metody Strip SN 	
Textilie - Zjišťováni odolnosti plošných textilií v oděni metodou 
Nlartindale - Část 2: 'jišťováni poškozeni vzorku 

i i 795=7) g.  

	

9 	- ~6330 	
Textilie - Postupy domácího praní a sušeni pro zkoušeni textilii -  postup prutu': 6IV: teplota 1611±3)°C, počet cy•klb praní Sx 

	 pay_lap  sukni.-  C - v rowrasn'eném stavu  CSN EN ISO 3759 	
Textilie - Příprava. označováni a měření vzorku plošných textilií 	  a oblečeni při zkouškách pro zjišťováni změny rozměrů  'ČSN EN ISO 5077 	
Textilie - Zjišťováni změn rozměru po prani a sukni 

	

10 	ČSN EN ISO 3175-1 	
ToctiTie - Pmfesionálni ošetřování. chemické:čištění a čištění za mokru 
ploš4tých textilii a oděvů - Část I: Hodnocení vlastnosti po čištění a dor:pave ČSN EN ISO 3175-2 	
Textilie - Pmfesionálni ošetřování chemické čištěni a čištění Ta mokra 
plošných textilii a oděvů - Část 2: Postup pro zkoušeni vlastností při 
čištění a doůpravě při použili tetrachlorethylenu 
počet cyklu: 5 

	

12 	ČSN EN ISO 1.
054302 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část 1302: Stálobarevnost na 

umělém světle: zkouška s xenonovouuo'(ou _ 

	

13 	
ČSN EN ISO 105-D01 Textilie - Zkoušky stálobaresnosti ;část D01: Stálobarevnosr v 

chemickém čištěni pomocí perchlorethylenu 

	

14 	
ČSN EN ISO 105-XI I Textilie • Zkoušky stálobarevnostř- Část XII: Stálobarevnost při žehlení (mokré) 15116 ČSN EN ISO 105-X12 	

- Zkoušky stálobarevnoťi -M12: Slálobaievnost v otčru za mteltaka mokra 17/1
8 ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušk) stálobarevnosti Dní- Část E04: Štálobarevnost v u 

	

39 	
ČSN EN ISO 105-006 Textilie - Zkoušk siálobarnposti - Cási C06: StMobaie st v  Ikal C 1ST 	

_ 

20 	
ČSN EN ISO 105-E01 Textilie - Zkoušky stělobarevnosti - Část E01: Stálobarevnost ve vodě Klimatinice zkušehnich vzorků: teplota (204--2)*C: relativní vlhkost (65-±4)% 

Lunlene neii9ot5 matení 3nI Ntanmen) náralehide Předpokladu normálního roaddeni h0601. 
Pro ‘xiaidteni nyafkne ráji:auly je ~a je ínááotai hoelleiement roraářeni t = 2 pro interval spnkhlhoni 95%J 

NISSIOly 1Tentleffiuj/ 1th etlhéru %/Mut 

XENA Praha, s.r.o. 
Nad Spádem 20/641 
147 00 Praha 4-Podolí 

,Lcol 

IČ: 49613791 	ředitelství:26 25378-9 
DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 vvww xena.ez 	 selcretariat®xena.cz  



AZ1. 16/0516 
strana: 3 

tíť 6791 l'‘'. \\ 
C 

	

i a 	int'llttl 	•,, 	I 

	

\
i jAl 	rilAť 
4,:}J"LteRli()  

XENA Praha s.r.o., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p., 

č.j. AZL 16/0516 — strana 3 

67:17 
Textilní zkušebnl ústav 

Potě. TS-MOP Zkušebni metoda 	Název normy 

Parametry zdravotní ne:Mwdnosti l'S-MOP základní materiál ella2i 
Patatlarkr Alenklickáho cloparaťení Státního zdanatniho ústavu Č. 1,200a MHEAlt 

1 ČSN LN ISO 14184-1 	Textilie -Stanovení formaldehydu -Čá.st 1: Volný a hydralyzovatehlý 
fonnaldehyd (metoda aartylacetonovou metodou) 
Hodnoty do 16 Ing. kg' lež( robAhu neptesnosti metody a jsou označen:k ve 
v<sledku jako ..nedetekovatelor. 

2 	—ČSN EN ISO 3071 	Textilie - Zjišťováni hodnoty pH vodnčho výluhu 
Nejistota stanoveni: ± 3 

3 	AS. AE spektmmetrie. 	Obsah extrahovatelných těžkých kosa 
1CP 	 nik& podle ČSN EN ISO 10S-E04 ťrozrok 21 
ČSN EN ISO 15586 	Stanoveni As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECI1 spol.s 
ČSN EN ISO 11969 	r.o.. Brno - AZI.ě.I147 

Nejistota stanoveni: ± 20 rel.%. je vyjádtena jako kval i tikovan odhad pro 
stanovenou koneentraent úroveň. 
Jakost vod. Stanovení chromu (VI). Spektrofotometrická metoda s 
1.5 - difenylkarbazidem 
Hodnoty do 0.5 mg ('r" / kg leží v rozsahu neptesnosti metody a jsou 
oznaceny ve výsledku jako ..nedetekovatelný'. 
Textilie - Metody pra zjišťováni určitých aromatických aminů 
odvozených od azobarviv - část 1: Zjišťování použití určitých 
azobandv stanovitelných extrakci a bez extrakce vláken 
Obsah Pentachlorfenoluinenipredmětern akreditace)  
Obsah chlorovaných fenolu (není předinčtem akreditace) 
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnost v potu 
Textilie - Zkoušky stalobarevnosti - část X12: Stálobarevnost 
v otěm 

ČSN EN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (lig) 
ČSN ISO 11083 

•4 	ČSN EN 14362-1 

5 	Metoda plynově 
chromatografie CCM& 
ČSN EN ISO I 05-E04 
ČSN EN ISO 105-X12 

Klimatizace zkušebních vzorku: teplota (20a2)°C: relativní vlhkost (65-a4)% 

edene nelittoly Inčťeni hř I> smnown> na ankladř předpokladu nonnelnlho rořděltad hodnot Pro a);j54.1hau nvalďenenejnardy je 
třeba In ‘>rcásohil L. eíkioiemn,Sileallk =2 pro intenal spolehlitttai 95tot Neřiatoř nezoldedňuji ti% odberu vzorku. 

XENA Praha, s.r.o. 
Nad Spádem 20/641 
147 00 Praha 4-Podolí 

IČ: 49613791 
DIČ:CZ49613791 
www.xena.cz  

ředitelství:261225378-9 
fax:261227571 
sekretariat@xena.cz  



Tkanina Hanibal - tlumi 
bona: zelená: maskábový potisk hnědý 
materiálové složeni: 50% polyester/ 50% bavina 
vazba: keprová 2/1. plošna hmotnost: 240 g.m2  

Pot. Č. 
TS-MOP Parametr zkušební 

metoda 
měřicí 

jednotka zjištěné hodnot!. 

Mokla hmotnost ČSN EN 12127 Sill2  252 

6 Prodyšnost ČSN EN ISO 
9237 mm.si  320,1 

7 Pevnost - maximální silo ČSN EN ISO 
13934-1 N ve směru podélněralptiěném 

113t6/ 10203 

8 Odolnost vůči oděru 
na přístroji Šlartindale 

ČSN EN ISO 
12947-2 počet otáček 

pnlenerný poontia. ptilai.*lt mi", 
k puuěvos tnirt.0 

--:- 45 000 

9 Změna rozměrů po praní 
5x praní, teplota 60T 

ČSN EN ISO 
6330 °to 

ve směru podélném • péléném 
0 / -2.0 

10 
Změna rozměru po 
chemickém Čištění 
počet cyklů: 5x 

ČSN EN ISO 
3175-1,2 % 

ve směru podělnem priěném 

-1.5 '-1.5 

12 Stáloharevnost na světle" ČSN EN ISO 
10S-B02 

stupeň 
nudu:: stupnice 

změna odstmu 
4-5 

11  Stálobarevnost 
v chemickém čištění '' 

ČSN EN ISO 
105-D01 

stupeň 
Sedě stupnice 

změna odstintřZapouštěni 
5 / 4-5; 4-5 

14 

Stálobarevnost při žehleni 
(mokré) '  
. ihned po zkoušce 
. po 4 hodinách 

ČSN EN ISO 
105-X11 

stupeň 
šedé stupnice 

změna odstínu/tepe/04én' 

5 ís 5 

15 
16 

Stálobarevnost v ntěrn " 
. zasucha 
. zn maitre 

ČSN EN ISO 
105-X12 

stupeň 
šedě stupnice 

zapouštěni 	sv. odstíny: intodiaíny 

4 / 4 

17 
1S 

Stálobarevnost v potu 11 
. alkalickém 
. kysclěm 

ČSN EN 1SO 
105-E04 

stupeň 
šedě stupnice 

/měna udninwonpouštčni 
5 i 4-5 / 4-5 
5 / 4-5 / 4-5 

19 Stálobarevnost v praní 11  
. test C1S (60°Q 

ČSN EN ISO 
105-016 

stupeň 
šed* stupnice 

změna odstínu,  zapouštini 
4-5 ' 4-5 	4-5 

20 Stálobarevnost ve vodě« ČSN EN ISO 
105-E01 

stupeň 
šedé stupnice 

zména odstínu. zapouštěni  
5 	4-5 . 4-5 

uvedené stálobarevnosti odpovídat i nemitš1 hodnotě zjištěné na iňiorku 

 

El XENA 

 

XENA Praha s.r.o., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p., 

č.j. AZL 16/0516 — strana 4 

AZI. 16.0516 
strana: 4 

  

Textilní zkušební ústav 

VÝSLEDKY ZKOUŠEK: 

XENA Praha, s.r.o. 	 IČ: 49613791 	ředite1ství:2612 	78-9 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261 27571 
147 00 Praha 4-Podolí 	 WWW .xena.cz 	 selcretariat®xena.cz  



CHL.9,1 

XENA Praha s.r.o., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p., 

č.j. AZL 16/0516 — strana 5 

 

ML :51 o 
strar..r 

 

 

Textilní zkušební ústav 

Tkanina Hatdbal - Humi 
barva: zelená: maskár3ový. potirdt Imady 
materiálové složení: 50% polyester/ 50% bavina 
vazba: ke mvá 211. plošná hmotnost-  240 

Pot. Č. 
FS-MOP Parametr zkušební 

metoda 
métici 

jednotka 

- 

zjištine hodnoty 

1 Obsah volného • hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu 

ČSN EN ISO 
14184-1 mg. kg' nedetekovatelné 

pil vodného 1.1.1uhu 6.8 
ČSN EN ISO 

3071 i. 	- 

Obsah extrahovatelných 
těilcých ková spektrometne 

AA , AE 
Mg  . kg  ' 

As * 	<0,05 	Crw, 	0,42 
Cd 	<0.02 	Co 	< 020 
Pb 	0.09 	Cu 	5,41 
11g* 	<0.005 	Ni 	<0.20 

Obsah Sestimocného chrámu ČSN ISO 11083 ing.kř nedetekovatelný 

< 30 
Obsah aromatických :sedni 
odvozených od az.obarviv h  

ČSN EN 
14362-1 mg. kg' 

Obsah pentachlorfenolu  
Obsah chlorovaných fenolti 

Chmmatogralle 
GC/MS 

ing...1si 	.. 
mg . kg V.  

<0,04 
< 0.4 

Stělobarcvnost v potu" 
. alkalickém 
. kyselém 

ČSN EN ISO 
105-E04 

stupeň 
šedé stupnice 

mem odstínu in munitani 
5 /45 /4-5 
5 i 4-5 , 4-5 

Suilobarevnost v otéru '' 
. 41 sucha 
. za mokra  

ČSN EN ISO 
105-X12 

stupeň 
šedé stupnice 

zapouštěni - sv. odstíny 
on.odszíny 
4-5 i' 4-5 

4 , 4 
cvmbolem <je označen detekční limit metody 

uvedené stalobarevnosti odpovídají nejnižší hodnota 2jišténe na vzorku 
Provedenou anal.ý7ou nebyla v ptedbzenérn vraku ;jistém azoharvna. která mohou uvolňovat jeden nebo vice mínil 
%trním jtjoeh ačuskupiny (awaskupirfi.: Symbolem - je onmeena kom( hodnota definovaná nařízením REACH 
1q072006 Příloha XVII. 

Inu. etriakii 
vedoucí zkušptí11 laboratoře 

XENA Praha, s.r.o. 	 49613791 	 ředite1ství:261 	378-9 ' 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 
147 00 Praha 4-Podolí 	 www.xena.cz 	 selcretariat®xena.cz  



XENA 

XENA Praha s.r.o., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný 

TZÚ Brno s.p.,č.j. 16-071 — strana 1 

Cel 

, Textilní zbusehnl qstav 
TEXTILNI ZKUSEBNI USTAV, s.p. 
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN PRO CERTIFIKACI VÝROBKŮ 

VÁCLAVSKÁ 6, 658 41 BRNO, ČESKÁ. REPUBLIKA 

vydává 

zadavateli: 	XENA Praha s.r.o., Nad spádem 20/641, 140 00 Praha 4 - Podolí 
lé: 49613791 

OSVĚDČENÍ 
Číslo: 16 - 071 

kterým se potvrzuje, že základní materiál 

tkanina Hanibal - Humi 
barva: zelená + potisk maslcáčovýr hnědý 

materiálové složení: 50% polyester/ 50% bavina, vazba: keprová 2/1, plošná hmotnost: 240 g.in1  

tkanina určená na „Oděv pracovní 92" pro AČR 
I. Blůza pracovního obleku 92 
2. Kalhoty pracovního obleku 92 

byl hodnocen dle: 

• Zadávací dokumentace na „Oděv pracovní 92", zadavatele MO ČR, Praha 6, Přílohy Č. 1 ZD čj. 
1500-7/2015-1350 Požadavky na technickou dokumentaci, TS-MOP-74-14/2, TS-MOP-75-14/2 
(Kapitola 10, čl. 10.1 Technické parametry - základní materiál, čl. 10.2 Parametry zdravotní nezávadnosti 
- základní materiál) v návaznosti na požadavky 
• Metodického doporučení SZÚ Č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého 

styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic. Tabulka Č. 1 Základní 
kritéria pro hodnocení textilních výrobků (vybrané hygienické vlastnosti z hlediska zdravotní 
nezávadnosti materiálu s ohledem na účel použití) 

Na základě zjištěných hodnot požadovaných parametrů hodnoceného základního materiálu 

se osvědčuje, že uvedený materiál tkanina Han/buj - Humi vyhovuje požadavkům uvedené 
technické specifikace TS-MOP-74-14/2 a TS-MOP-75-14/2. 

Na základě dosažené úrovně vybraných parametrů hygienických vlastností se osvědčuje, že hodnocený materiál 

vyhovuje hygienickým požadavkům na materiál, který přichází do přímého styku s pokožkou 
a nepředstavuje zdravotní riziko dle uvedené technické specifikace, 

a tedy dle zákona Č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
o obecné bezpečnosti). v platném znění, § 3 odst. 1 

splňuje požadavky na obecnou bezpečnost. 

Úroveň hodnocených požadovaných parametrů uvádí příloha, která je nedílnou součástí tohoto osvědčení. 

Osvědčeni bylo vydáno na základě hdosti Č. COV/16/147 ze dne 10.05.2016. Podkladem pro vydání 
osvědčení je zkušební protokol Č. AZL 16/0516 ze dne 19.5.2016, vydaný AZL TZú, Brno. 

Platnost osvědčení do: 31.05.2018 

Datum vydání osvědčení: 20.05.2016 

Osvědčení vydala: 

, 
• ' 

Jitra Paulová 
ceiiifikaČnl odděleni 

XENA Praha, s.r.o. 	 IČ: 49613791 	ředitelství:2612 378-9 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 
14 OO Praha 4-Podolí 	 vvwv, xelia.uz 	 seltretariat@xena.ez 



:3;2;74'5 	1 7 OO 	(.P^7.ěi 
. Ci2-4 	7 	aX12 

XENA 

XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 — Podolí 
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný 

TZÚ Brno s.p.,č.j. 16-071 — strana 2 

  

Osvědčeni Č. 16— 071 
Strana: 1/2 Textilní zkušební ústav Příloha 

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-74-14/2, TS-MOP-75-14/2 
ČI. 10.1 Technické parametry - základní materiál (pořadové Čisto řádku tabulky bod 5 až 20) 

základní materiál: tkanina Hanlbal - Humi 
barva: zelená + potisk maskáčový hnědý 

materiálové složení: 50% polyester/ 50% bavina, vazba: keprová 2/1 , plošná hmotnost: 240 g.m4  

Tabulka C. I • Požadované technické parametry a hodnoceni - základní maten 
P. C. Zkušební 

metoda 
Měřici 

jednotka 
Požadované 

hodnota Zjištěná hodnota Hodno-
cení 

5 Plošné hmotnost ČSN EN 12127 g.m4  240 +5% 252 +5% V 
6 Prodyšnost ČSN EN ISO 9237 mm.s1  min. 100 320,1 v 
7 Pevnost v tahu 

- osnova/ utek čSN EN ISO 13934-1 N min 
900 / 600 1138,6 / 1020,7 V 

8 Odolnost vůči odéru 
- přistroj Martindale čSN EN 1SO 12947-2 P'z'ett ohlěak 

min. 
40 000 > 45 000 v 

9 
Změna rozměrů 
(Sx praní, 60°C) 
- osnova] utek 

ČSN EN ISO 6330 % n. 
-31-3    0 / -2,0 V 

10 
Změna rozměrů 
(Sic chemické čištění) 
- osnova / útok 

ČSN EN ISO 3175 % mIL 
-21-2 -1,51-1,5 V 

Stálobarevnost 
(změna odstínu/éanouilten) SIL  stupeň 

12 - na světle ČSN EN ISO 105-I302 modré stupnice 4-5 4-5 V 
13 - při chemickém člitésil ČSN EN ISO 105-D01 šedé stupnice 4-514 514-5 V 
14 -pil kolika( za =kra ČSN EN ISO 105-XII Jedl otupit' 4 5 V 
15 - v mém za sucha ČSN EN 1SO 105-X12 

ČSN EN 1SO 105-X12 
šedé stupnice 

šedé stupnice 

4 4-3 V 
16 - v °tátu za mokra 3 4 V 
17 - v potu: kyselém ČSN EN ISO 105-E04 Sede smrk* 4/3 3/4-5 V 
18 - v potu: alkalickém ČSN EN 1SO 105-E04 šedé stupnice 4/3 5/4-5 V 
19 - v mechanické= praní 60°C ČSN EN ISO 105-006 šedé stupnice 4/4 4-5/4-5 V 
20 -ve vodě ČSN EN ISO 105-E01 šedé stupnice 4/3 5/4-5 V 

vme požadavkůmvacdokumentace, TS-MOP 

Hodnoceny základní materiál tkanina ~lhal - Hana splňuje požadavky zadávací dokumentace, 
Příloha Č. 1 ZD Čj. 1500-7/2015-1350, Požadavky na technickou dokumentaci, TS-MOP-74-14/2, 
TS-MOP-75-14/2, čl. 10.1 Technické parametry - základního materiálu. 

XENA Praha, s.r.o. 	 IČ: 49613791 	ředitelství:26 225378-9 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 
147 00 Praha 4-Podolí 	 www.xena.cz 	 selcretariat®xena.cz 



KENA Praha seno., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí 
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný 

TZÚ Brno s.p.,č.j. 16-071 — strana 3 

Osvědčení Č. 16— 071 	 Textilní zkušebnl ústav 
Strana: 2/2 

Hodnocení zdravotní nezávadnosti dle požadavků TS-MOP-74-14/2, TS-MOP-75-14/2 
Čl. 10.2 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál 

(pořadové číslo řádku tabulky bod I až 5) 
v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ Č. 1/2000 (AREM) 

základní materiál: tkanina lIanibal - Humi 
barva: zelená + potisk maskačový hnědý 

materiálové složeni: 50% polyestes/ 50% bavIna, vazba: Iceprovis 2/1, plošná hmotnost: 240 g.m4  

Úroveň hodnocených naramelzt zdravotní nezávadnosti (toxicity)— základní materiál 
PC. 

TSMOP 
Parametry 

Zkušební 
metoda 

Měřící 
jednotka 

Požadovaná 
hodnota 

Zjištěná 
hodnota 

Hodno-
cent 

1 Obsah  aalaaao  a hydrolýzou 
uvolněného formaldchydu ČSN EN ISO 14184-1 mg.kg"' max. 75 nedetekovatelné V 

2 	pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,8 v 
3 Obsah těžkých ková 

• amen (As) 
- kadmium (Cd) 
-olovo (Pb) 
• rtuť (Hg) 
- chrám celkový (Cr) 
• chrám šestimocný (Crvi) 
- kobalt (Co) 
- illiď (Cu) 
- 	(Ni) nikl  

ČSN EN ISO 105-504 
AA, AE spelctromenie 

ICP 

ČSN ISO 11083 

ing.kr1  

V  

V  

V  
V  

MM. 
1,0 
0,1 
1,0 
0,02 
2,0 

pod det kontem 
4,0 

5 0,0 
4,0 

V  

<0,05 
<0,02 

0,09 
<0,005 

0,42 
nedetekovatelný 

< 0,20 
5,41 

<0,20 

V 
V 

V 

V 

Azobarviva, která mohou 
uvolňovat karcinogenní 

4 	arylaminy 
(Obsah aromatických amen) 
Odvozených Ocl azoberviv) 

ČSN EN 14362-1 mg kg' , 
pod detekčním 
?kmen, metody  < 30 V 

5 Obsah pentachlorfenolu metoda pl)mové 
nIIIRIBěk~CC-MS 

mg.kg-' max. 0,5 < 0,04 v 
Obsah chlorovaných fenolů mg.kg' max. 0,5 <0,4 V 

Stálobarevnost 
- v potu:. alkalickém 

. kyselém 

- v ottru: . za sucha 
• za mokra 

ČSN EN ISO 105-504 

ČSN EN 1SO 105-X12 

stupeň 
šedě 

stupnice 

šedé 
stupnice 

min. 
34/3-4 
3-4/34 

3-4 
2-3 

5/4-5 
5/4-5 
44 
4 

V 
v 
v 
v 

Legenda: % - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP a MI) SZ 
< - symbolem je označen detekční limit metody 

Hodnocený základní materiál tkanina Hanibal - Humi splěuje požadavky zadávacl dokumentace, 
Příloha Č. 1 ZD čj. 1500-7/2015-1350, Požadavky na technickou dokumentaci, TS-MOP-74-14/2, 
TS-MOP-75-14/2, čl. 102 Parametry zdravotní nezávadnosti základní materiál a současně 
splňuje požadavky Metodického doporučení SZÚ Č. 1/2000 (MEM). 

Datum vydáni ptilohy: 20.05.2016 
..y.t PRO o 

Phlohu vydala: Jitka Paúlová 

X1NA Praha. s.r.o. 	 IČ: 49613791 	feditelství:261225 8-9 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 
147 OO Praha 4-Podolí 	 nw.xena.cz 	 sekretariat@xena.cz  

Příloha 



XENA Praha s.r.o., Nad Stádem 20/641, 147 00 Praha 4 — Podolí 

Přehled použitého materiálu — Blůza pracovního stejnokroje 92 
TS-MOP-74-14 

Hanibal (vrchový materiál) 

Dodavatel: Humi PRO s.r.o., Brno 

Knoflíky vel. 32 a 27 - khaki 

Dodavatel : Knoflikářský průmysl Žirovnice a.s., Žirovnice 

Prulenka 2 cm bílá 

Dodavatel: PEGA-VEL a.s., Krnov — pod Civilínem 

Velcro 4 cm smyčka — khaki 

Dodavatel: KOH-I-NOOR a.s., Praha 10 

Etiketa textilní khaki s černým potiskem 

Dodavatel : Etka labels s.r.o., Lojovice 

Nitě khaki 80 tex 100% polyester 

Dodavatel : AMANN s.r.o., Praha 4 

XENA Praha, s.r.o. 	 IČ: 49613791 	ředitelství:26 	5378-9 
Nad Spádem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 
147 00 Praha 4-Podolí 	 ww w.xena.cz 	 sekretariat@xena.cz  



XENA Praha s.r.o., Nad Soádem 20/641, 147 00 Praha 4 — Podolí 

Přehled použitého materiálu — Kalhoty pracovního stejnokroje 92 
TS-MOP-75-14 

Hanibal (vrchový materiál) 

Dodavatel: Humi PRO s.r.o., Brno 

Knoflíky vel. 27 - khaki 

Dodavatel : Kncflíkářský průmysl Žirovnice a.s., Žirovnice 

Pruženka 2 cm bílá 

Dodavate ::EGA-VEL a.s., Krnov — pod Civilínem 

Keprová stuha — khaki 

Dode.s..e PEGA-VEL a.s., Krnov pod Civilínem 

Etiketa textilní khaki $ černým potiskem 

Dc<-...av~ Etka labels s.r.o., Lojovice 

Nitě Utak 80 tex 100% polyester 

rSocamalei AMANN s.r.o., Praha 4 

t 

X-2(k Praha, sto. 	 !Č: 49613791 	ředite1ství:261275 8-9 
\-aii Spidem 20/641 	 DIČ:CZ49613791 	 fax:261227571 

Praha 4-Podolí 	 --,--.). -u N.ena.ez 	 selcrerariarťítxena.cz  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

